MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFÍCIO CIRCULAR Nº 24 / 2021 - CSD (11.07)

Nº do Protocolo: 23505.000133/2021-33

Juiz de Fora-MG, 08 de Março de 2021

Prezados servidores do Campus Santos Dumont,

em virtude do agravamento da pandemia Covid-19 em nosso país, afetando, inclusive, nossa região, comprovado pela
esgotamento dos leitos de UTI na cidade de Santos Dumont e Juiz de Fora, esta direção decide SUSPENDER
TEMPORARIAMENTE AS ATIVIDADES AINDA REALIZADAS DE FORMA PRESENCIAL NO CAMPUS
SANTOS DUMONT.

Esta decisão permanecerá até o dia 19 de março de 2021 quando novo ofício circular será emitido.

Fontes:

https://covid19.pjf.mg.gov.br/programa_jfpelavida.php (acessado em 08/03/2021)

https://www.facebook.com/hospital.hmsd/photos/a.1852368765030880/2865859137015166/ (acessado em
08/03/2021)

Atenciosamente.

(Assinado digitalmente em 08/03/2021 17:32 )
ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA

 DIRETOR GERAL
 Matrícula: 1532244

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
24, ano: 2021, tipo: OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 08/03/2021 e o código de verificação: c2c71c7a33

https://covid19.pjf.mg.gov.br/programa_jfpelavida.php
https://www.facebook.com/hospital.hmsd/photos/a.1852368765030880/2865859137015166/
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf